
D O D A T E K  Č . 1
K E  K U P N Í  S M L O U V Ě

podle ustanovení § 2079 a násl.zák. č. 89/2012 Sb., v pl. znění, dále také jen „dodatek“

Dodávka 1 ks osobního automobilu liftback
číslo smlouvy prodávajícího: 0111000605 číslo smlouvy kupujícího: 168/P/2021
1. Smluvní strany
1.1. Kupující:

Sídlo:
Zastoupen:
Tel:
IČO:
DIČ:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 
Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010
70971641
CZ70971641

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č.účtu: 51-8903440257/0100
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: .................................. tel.: 387 021 014

jako „kupující“ na straně jedné

1.2. Prodávající: 

Sídlo:

Zastoupen:

Tel.:
IČO:
DIČ:

CB Auto a.s.

M. Horákové 1477,370 05 České Budějovice

Zdeňkem Čermákem, členem představenstva

385 102 438
26031868
CZ26031868

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, č. účtu: 2104176245/2700
Prodávající je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1174, datum zápisu 1.1.2001.
Zástupce ve věcech smluvních: Zdeněk Čermák tel.: 385 102 438
Zástupce ve věcech technických: ................... tel.: ....................

jako „prodávající“ na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.



V souladu s čl. 9. odst. 5 kupní smlouvy č. 168/P/2021 uzavřené dne 29. 9. 2021 (dále jen 
,,smlouva“) se obě smluvní strany vzájemně dohodly s ohledem na podstatnou změnu okolností 
bránící prodávajícímu ve včasném plnění -  viz příloha -  na uzavření tohoto dodatku. Změna 
nemá vliv na rozsah ani cenu předmětu plnění, mění se termín dodání v odst. 5.5. smlouvy. 
Dále se mění z personálních důvodů kontaktní osoba kupujícího ve věcech technických v odst. 
1.1. a kontaktní osoba kupujícího pro komunikaci a předání zboží v odst. 5.6. smlouvy.

Nové znění změněných odstavců:

5.5. Zboží bude dodáno v termínu: do 12 měsíců od podpisu kupní smlouvy

5.6. Zboží bude předáno v místě: prodávajícího -  C. Budějovice

Termín konečného předání zboží bude prodávajícím kupujícímu oznámen minimálně 3 
pracovní dny před převzetím, a to .........................................na adresu:.........................

II.

Ostatní ujednání smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném 
rozsahu platná.

Osobní údaje poskytnuté prodávajícím jsou nezbytné pro uzavření kupní smlouvy dle čl. 6 odst. 
1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se 
Spisovým a skartačním řádem. Prodávající má právo požádat správce o přístup ke svým 
osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti 
zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými 
ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě 
může prodávající uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů Správy a 
údržby silnic Jihočeského kraje -  ........ .............. ................... ................................. tel. 
387021031). V případě, že se bude prodávající cítit poškozen na svých právech, má právo podat 
stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající 
prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství 
podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v pl. znění.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel.

Tento dodatek je vypracován ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.



Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku smlouvy a tento podepsali 
na základě svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Příloha: Žádost o prodloužení termínu dodání

V Českých Budějovicích, dne: 19. 05. 2022 
kupující:

V  Českých Budějovicích, dne: 1 8 05, 2022 
prodávající:



Vážené dámy, vážení pánové - naši zákazníci značky ŠKODA,

předně bychom chtěli upřímně poděkovat za přízeň a důvěru, kterou dáváte produktům a 
službám značky ŠKODA. Naším cílem je nabízet vždy ta nejlepší možná řešení pro Vaši 
mobilitu.

Velice bychom si přáli, abychom s Vámi mohli sdílet touto cestou lepší zprávy, ale bohužel 
kvůli vážným okolnostem ve výrobních závodech ŠKODA AUTO a.s., které Vám dále 
přiblížíme, se dodání Vašeho objednaného vozu opozdí, popřípadě se již opozdilo.

V důsledku ničivého požáru výrobních a skladovacích hal v noci na 30. 1. 2022 v Mladé 
Boleslavi, které využívá^ společnost GRUPO ANTOLIN TURNOV s.r.o., jež je také 
dodavatelem společnosti ŠKODA AUTO a.s., aktuálně dochází k prodlužování výrobních a 
dodacích lhůt vozů ŠKODA OCTAVIA.

S ohledem na výše uvedené nejsme v současné době schopni dostát termínům dodání vozů 
ŠKODA OCTAVIA, jelikož v přímém důsledku výše zmíněného požáru uvedený dodavatel, 
společnost GRUPO ANTOLIN TURNOV s.r.o., není schopen dodat díly nezbytné pro výrobu 
vozů ŠKODA OCTAVIA.

Vzhledem k tomu, že zmíněné překážky byly a jsou způsobeny událostí mimo sféru vlivu 
ŠKODA AUTO a.s., nemůžeme s jistotou garantovat termíny dodání vozů ŠKODA OCTAVIA.

Toto oznámení o překážkách bránících v plnění činíme ve smyslu zákonné 
informační povinnosti.

Rádi bychom Vás ujistili, že ŠKODA AUTO a.s. intenzivně pracuje na minimalizaci 
negativních dopad ů této situace na svůj provoz a na dodávky vozidel ŠKODA OCTAVIA 
Vám, našemu zákazníkovi.

Z výše uvedených důvodů bychom uvítali možnost zahájení jednání o úpravě 
smluvních podmínek tak, aby reflektovaly nastalou nepředvídatelnou situaci a 
došlo tak k vyvážení práv a povinností mezi stranami.

Plně si uvědomujeme veškeré komplikace, které Vám nyní vznikají. Vyvíjíme maximální 
úsilí, aby vzniklá situace s dodávkou Vašeho vozu byla co nejdříve vyjasněna. Jakmile 
budeme mít jakékoli nové skutečnosti, budeme Vás neprodleně informovat.

Na základě výše uvedených skutečností, vás tímto žádáme o prodloužení termínu 
dodávky osobního automobilu vyplývající z kupní smlouvy 0111000605 ze dne 
29.9.2021 o 4 měsíce.


